

TÄHKÄ VÄGGBONAD I MAKRAMÉ (liten)

Design Lankava, Janica Kurkimäki

Storlek ca 45x120 cm (med fransar som mäter ca 60 cm)

Tillbehör Paulina snörgarn i lejongul färg, fnr 71 (80 % återvunnen bomull, 20 % polyester, 1 kg = ca 180-190 m), en 60 cm lång, rund träpinne och en bit lina för upphängning.

Lärkhuvud (bild 1) Vik garnet på mitten. För den vikta ändan över framsidan av träpinnen, trä garnändarna genom öglan och dra åt knuten runt pinnen.

Makraméknut Gör en knut med fyra garn i två olika faser.

Fas 1 (bild 2): För garnet som ligger till vänster över de två mittersta garntrådarna och under garnet som ligger till höger. För garnet som ligger till höger under de två mittersta garntrådarna och trä sedan igenom öglan. Dra åt garnen åt motsatt håll för att strama åt knuten.

Fas 2 (bild 3): För garnet som ligger till höger över de två mittersta garntrådarna och under garnet som ligger till vänster. För garnet som ligger till vänster under de två mittersta garntrådarna och trä sedan igenom öglan. Dra knuten uppåt så att den hamnar under den föregående knuten. Nu är makraméknuten färdig.

Dubbelt halvslag snett åt höger (bild 4): Håll hjälp-garnet i din högra hand snett nedåt framför arbetsgarnen, *för arbetsgarnet framifrån över hjälpgarnet och vidare tillbaka nedåt, dra åt knuten runt hjälpgarnet*, upprepa *-* en gång till med samma garn och dra åt båda knutarna tätt intill varandra.

Dubbelt halvslag snett åt vänster (bild 5): Håll hjälp-garnet i din vänstra hand snett nedåt framför arbetsgarnen, *för arbetsgarnet framifrån över hjälpgarnet och vidare tillbaka nedåt, dra åt knuten runt hjälpgarnet*, upprepa *-* en gång till med samma garn och dra åt båda knutarna tätt intill varandra.

Arbetsbeskrivning Klipp av 30 garnbitar som är 5 m långa. Fäst dessa arbetsgarn med lärkhuvuden runt pinnen. Se till att knutarna är placerade med jämna mellanrum och att bredden blir 45 cm. Börja knyta arbetet.

Varv 1: *Ta 4 garn och gör en makraméknut med dem*, upprepa *-* ytterligare 14 gånger = 15 makraméknutar.

Varv 2: Lämna 2 garn fria på båda sidorna och gör 14 makraméknutar på detta varv.

Varv 3: Gör 15 makraméknutar igen.

Varv 4: Lämna 2 garn fria, gör 2 makraméknutar, *lämna 4 garn fria och gör 2 makraméknutar*, upprepa *-* ytterligare 3 gånger och lämna de sista 2 garnen fria.

Varv 5: Lämna 4 garn fria och gör 1 makraméknut, *lämna 8 garn fria och gör 1 makraméknut*, upprepa *-* ytterligare 3 gånger och lämna de sista 4 garnen fria. Fortsätt varvet ut. På nästa varv börjar man använda dubbla halvslag.

Varv 6: Knyt dubbla halvslag gruppvist, 12 garn i en grupp. Gör så här: Ta det första garnet på vänster sida som hjälpgarn och knyt 5 dubbla halvslag runt det, rikta knutarna snett nedåt åt höger mot triangelns spets. Ta sedan det tolfte garnet som hjälpgarn och knyt 5 dubbla halvslag runt det, rikta knutarna snett nedåt åt vänster.

Varv 7: Ta det andra garnet på vänster sida som hjälpgarn och knyt 4 dubbla halvslag runt det, rikta knutarna snett nedåt åt vänster.

Varv 8: Ta det tredje garnet på vänster sida som hjälpgarn och knyt 3 dubbla halvslag runt det, rikta knutarna snett nedåt åt vänster. Knyt de resterande 4 mönstren (axen) på samma sätt.

Varv 9: Gör samma som varv 5.



Kommersiellt utnyttjande av detta mönster är förbjudet

Varv 10: Gör samma som varv 4.
Upprepa varv 1-10 ytterligare 2 gånger. Gör varv 1-9 till slut.

Avslutning Klipp garnen till önskad längd och jämna till garnändarna.

Bild 1: lärkhuvud



Bild 2: makraméknut, fas 1



Bild 3: makraméknut, fas 2



Bild 4: dubbelt halvslag
snett åt höger



Bild 5: dubbelt halvslag
snett åt vänster



Kommersiellt utnyttjande av detta mönster är förbjudet